26 декабря 2023 г.    1459

Об изменении решения Слонимского
районного исполнительного комитета
от 20 декабря 2022 г. № 1271

На основании части пятой пункта 7 Положения о порядке

организации деятельности студенческих отрядов на территории

Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики

Беларусь от 18 февраля 2020 г. № 58, Слонимский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Слонимского районного исполнительного

комитета от 20 декабря 2022 г. № 1271 «О принимающих организациях,

объектах, видах работ и количестве рабочих мест для участников

студенческих отрядов в 2023 году» изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Г.Б.Хомич

Управляющий делами Е.Н.Мачалина

СОГЛАСОВАНО

Коммунальное
сельскохозяйственное
унитарное предприятие «Имени
Суворова»

Коммунальное
сельскохозяйственное
унитарное предприятие «Имени
Дзержинского»

Учреждение образования
«Жировичский
государственный аграрно-
технический колледж»

2

Сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«АгроПавлово»

Открытое акционерное
общество «Слонимская
камвольно-прядильная
фабрика»

Слонимское городское
унитарное предприятие
жилищно-коммунального
хозяйства

Учреждение здравоохранения
«Слонимская центральная
районная больница»

Государственное
лесохозяйственное учреждение
«Слонимский лесхоз»

Учреждение образования
«Слонимский государственный
медицинский колледж»

Открытое акционерное
общество «Сеньковщина»

Учреждение образования
«Слонимский государственный
колледж»

Производственное
республиканское унитарное
предприятие «Гроднооблгаз»

Открытое акционерное
общество «Слонимский
мясокомбинат»

Общество с ограниченной
ответственностью «Глеб-Агро»

Приложение

к решению
Слонимского районного
исполнительного комитета

20.12.2022 № 1271

(в редакции решения
Слонимского районного исполнительного
комитета

26.12.2023 № 1459)

ПЕРЕЧЕНЬ
принимающих организаций, объектов, видов работ*
и количество рабочих мест для участников
студенческих отрядов в 2023 году

Наименование принимающей
организации

Наименование объекта
Количество

рабочих мест
Виды работ

1. Коммунальное
сельскохозяйственное унитарное
предприятие «Имени Суворова»

Сельскохозяйственные угодья
коммунального
сельскохозяйственного унитарного
предприятия «Имени Суворова»

68 Сельскохозяйственные работы
по выращиванию и уходу за
сельскохозяйственными
культурами, сбору и обработке
урожая, не связанные с
эксплуатацией оборудования,
машин и механизмов,
применением ядохимикатов и
других средств защиты
растений,
электромеханического
инструмента, подъемом на
высоту, при обеспечении
соблюдении установленных

2. Коммунальное
сельскохозяйственное унитарное
предприятие «Имени Дзержинского»

Сельскохозяйственные угодья
коммунального
сельскохозяйственного унитарного
предприятия «Имени Дзержинского»

46

3. Учреждение образования
«Жировичский государственный
аграрно-технический колледж»

Учреждение образования
«Жировичский государственный
аграрно-технический колледж»

51

4. Сельскохозяйственное унитарное
предприятие «АгроПавлово»

Сельскохозяйственные угодья
сельскохозяйственного унитарного
предприятия «АгроПавлово»

40

2

5. Открытое акционерное общество
«Сеньковщина»

Сельскохозяйственные угодья
открытого акционерного общества
«Сеньковщина»

38 норм подъема и перемещения
тяжестей вручную

6. Учреждение образования
«Слонимский государственный
колледж»

Учреждение образования
«Слонимский государственный
колледж»

7

7. Общество с ограниченной
ответственностью «Глеб-Агро»

Общество с ограниченной
ответственностью «Глеб-Агро»

9

8. Открытое акционерное общество
«Слонимская камвольно-прядильная
фабрика»

Территория открытого акционерного
общества «Слонимская камвольно-
прядильная фабрика»

6 Работы по оказанию услуг по
уборке помещений и
территории

9. Слонимское городское унитарное
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства

Территории, обслуживаемые
Слонимским городским унитарным
предприятием жилищно-
коммунального хозяйства

20 Работы по озеленению
городских территорий, не
связанные с эксплуатацией
оборудования, машин и
механизмов, применением
ядохимикатов и других средств
защиты растений,
электромеханического
инструмента, подъемом на
высоту, при обеспечении
соблюдении установленных
норм подъема и перемещения
тяжестей вручную

10. Управление образования
Слонимского районного
исполнительного комитета

Государственное воспитательно-
оздоровительное учреждение
образования «Оздоровительный
лагерь «Лесной» Слонимского
района»

52 Воспитательная работа,
кухонные, подсобные работы

11. Учреждение здравоохранения
«Слонимская центральная районная
больница»

Учреждение здравоохранения
«Слонимская центральная районная
больница»

8 Работы младшего медицинского
персонала по оказанию услуг по
уборке помещений и
территории

3

12. Государственное
лесохозяйственное учреждение
«Слонимский лесхоз»

Территория государственного
лесохозяйственного учреждения
«Слонимский лесхоз»

119 Работы в лесном хозяйстве, не
связанные с эксплуатацией
оборудования, машин и
механизмов, применением
ядохимикатов и других средств
защиты растений,
электромеханического
инструмента, подъемом на
высоту, при обеспечении
соблюдении установленных
норм подъема и перемещения
тяжестей вручную

13. Учреждение
образования «Слонимский
государственный медицинский
колледж»

Учреждение образования
«Слонимский государственный
медицинский колледж»

7 Работы по оказанию услуг в
качестве технических
секретарей приемной комиссии,
выполнение видов работ с
использованием персонального
компьютера

14. Производственное
республиканское унитарное
предприятие «Гроднооблгаз»

Филиал «Слонимское
производственное управление»
производственного республиканского
унитарного предприятия
«Гроднооблгаз»

20 Работы по оказанию услуг в
качестве технических
секретарей, выполнение видов
работ с использованием
персонального компьютера

15. Открытое акционерное общество
«Слонимский мясокомбинат»

Территория открытого акционерного
общества «Слонимский
мясокомбинат»

118 Подсобные работы. Работы,
связанные с сбором гофротары
для упаковки готовой
продукции

ИТОГО  609

_______________________

* Указанные в настоящем перечне виды работ должны осуществляться с учетом требований законодательства о труде, в том числе об охране труда.